

## คำสั่งคณะกรรมการนโยบายข้าวแห่งชาติ ที่ 7/2554

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการระบายข้าวผ่านตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand : AFET)

ตามที่คณะกรรมการนโยบายข้าวแห่งชาติ ได้มีมติในคราวประชุมครั้งที่ 2/2554 เมื่อวันอังคารที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2554 เห็นชอบให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการระบายข้าวผ่านตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้า แห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand : AFET) โดยมีอธิบดีกรมการค้าภายใน เป็นประธาน ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นอนุกรรมการ และมีรองอธิบดีกรมการค้าภายใน ที่อธิบดีกรมการค้าภายใน เป็นอนุกรรมการและเลขานุการ เพื่อศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล สถานการณ์ การค้า ให้ข้อคิดเห็น ข้อเสนอแนะ แนวทางการระบายข้าวผ่านกลไกตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand : AFET) ให้สอดคล้องและเป็นประโยชน์ต่อตลาดการค้า ข้าวสารโดยรวม นั้น

เพื่อให้การดำเนินการตามนโยบายในการใช้ตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand: AFET) เป็นเครื่องมือระบายข้าวสารในสต๊อกของรัฐบาลสัมฤทธิ์ผล และเป็นการสนับสนุนการดำเนินงานโครงการรับจำนำข้าวของรัฐบาล อาศัยอำนาจตามความในข้อ 2.6 ของคำสั่งสำนักนายกรัฐมนตรี ที่ 153/2554 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการนโยบายข้าวแห่งชาติ ลงวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2554 คณะกรรมการนโยบายข้าวแห่งชาติ จึงออกคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการระบายข้าว ผ่านตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand: AFET) โดยมืองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้

## 1. องค์ประกอบ

(1)	อธิบดีกรมการค้าภายใน	ประธานอนุกรรมการ
(2)	ผู้ช่วยเลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์	อนุกรรมการ
	(พันตรี วีระวุฒิ วัจนะพุกกะ)	
(3)	นายสุทธิกฤษฎิ์ ถนอมบูรณ์เจริญ	อนุกรรมการ
(4)	นายเฉลิมชัย ว่องไววิทย์	- อนุกรรมการ
(5)	ผู้แทนองค์การคลังสินค้า	อนุกรรมการ
(6)	ผู้แทนองค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	อนุกรรมการ
(7)	ผู้แทนธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	อนุกรรมการ
(8)	ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการตลาดสินค้าข้าว	อนุกรรมการ
(9)	ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการซื้อขายสินค้าเกษตรล่วงหน้า	้อนุกรรมการ

(10) รองอธิบดีกรมการค้าภายใน ที่อธิบดีกรมการค้าภายในมอบหมาย อนุกรรมการและเลขานุการ

(11) ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมการค้าสินค้าเกษตร กรมการค้าภายใน อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(12) ผู้อำนวยการกองส่งเสริมและพัฒนาระบบตลาด กรมการค้าภายใน อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(13) ผู้จัดการตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

## 2. อำนาจหน้าที่

- (1) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลข่าวสาร รวมทั้งสถานการณ์ทางการค้า การลงทุน การตลาด รวมทั้งพิจารณากฎระเบียบที่เกี่ยวข้อง เพื่อประกอบการให้ข้อคิดเห็น ข้อเสนอแนะ แนวทางการระบายข้าว ผ่านกลไกตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้าแห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand : AFET)
- (2) พิจารณาและวางระบบการระบายข้าวที่ได้รับจัดสรรผ่านกลไกตลาดสินค้าเกษตรล่วงหน้า แห่งประเทศไทย (Agricultural Futures Exchange of Thailand : AFET) ตามความเหมาะสมให้สอดคล้อง และเป็นประโยชน์ต่อตลาดการค้าข้าวสารโดยรวมของประเทศ
  - (3) กำกับดูแลให้การระบายข้าวสาร เป็นไปอย่างเรียบร้อย โปร่งใส เป็นธรรมต่อทุกฝ่าย
  - (4) ประสานการดำเนินการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
  - (5) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2554

Eman

(นางสาวยิ่งลักษณ์ ชินวัตร) นายกรัฐมนตรี ประธานกรรมการนโยบายข้าวแห่งชาติ